АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014                                          № 60                                       х. Болдыревка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы» за 2013 год

В  соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 26.11.2012  № 119 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет о ходе работ по  муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы » за 2013 год согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Матющенко О.Л.

       Глава Болдыревского
       сельского поселения                                                                   А.В.Говоров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Болдыревского сельского поселения
от 28.03.2014  № 60

ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы» за 2013 год

1. Основные результаты

Постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 60 от 12.10.2011 утверждена муниципальная длгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы».
Основными задачами программы являются:
· создание эффективной системы противодействия коррупции;
· принятие нормативно-правовых актов по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;
· организация проведения антикоррупционных экспертиз нормативно-провавых актов органов местного самоуправления и их проектов;
· обеспечения издания  и размещение социальной рекламной продукции, в том числе в электронных средствах массовой информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к  коррупционному поведению.
Все проекты нормативно-правовых актов проходили антикоррупционную экспертизу в прокуратуре Родионово-Несветайского района.
В 2012 году в сети Интернет был создан официальный сайт Администрации Болдыревского сельского поселения, на котором размещаются проекты нормативно-правовых актов, обнародование проектов проводится путем размещения на информационном стенде в здании Администрации поселения.
На реализацию мероприятий программы планировалось направить 0,3 тыс. рублей. Запланированные в программе деньги не были израсходованы.
Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2013 г. представлены в таблице 1

2. Меры по реализации

       За 2013 год в муниципальную долгосрочную целевую  программу «Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015годы» внесено 1 изменение:
· постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 13.11.2013 № 121 «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 60».
Изменение вносилось для уточнения мероприятий программы.

3. Оценка эффективности

За 2013 год в принятых нормативно-правовых актах не было обнаружено коррупционных фактов.
Все нормативно-правовые документы опубликовывались или обнародовались, размещались на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения в сети Интернет. Проводимые мероприятия  программы позволили повысить открытость и прозрачность деятельности Администрации поселения.

4. Дальнейшая реализация программы

       Действие программы прекращено с 1 января 2014 года.

                                                                                                                                                  Таблица 1

Сведения о финансировании и освоении проводимых  программных мероприятий
муниципальной долгосрочной целевой программы ««Противодействие коррупции в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»
за 2013 год

 (тыс. рублей)
	N
п/
п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации   Болдыревского сельского поселения
об утверждении  программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных
средств и причины их неосвоения
(по источникам
финансирования)

	Всего
	феде ральный
бюджет

	Областной
бюджет
	мест- ный
бюд-
жет
	Вне-
бюджет-
ные
источ-ники
	всего
	Феде
ральный
бюджет

	Обла-стной
бюджет
	Местный
бюджет
	Вне-бюджет-
ные
источ-
ники
	Всего
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

	Облас-тной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по
ПРОГРАММЕ
	0

	0

	0,3

	0,3

	0

	0,3

	Обеспечение издания и размещения социальной рекламной продукции (буклеты, брошюры), в том числе в электронных средствах массовой информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	0

	0

	0,3

	0,3

	0

	0,3